1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer congratulações com a Comunidade Nipo-Brasileira por ocasião dos 100 anos da imigração ao Brasil e à Associação Comercial e Industrial (ACIMM) pela retomada das comemorações da efeméride, com o evento revestido de sucesso realizado no dia 24 de junho.
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
                                                           REQUERIMENTO Nº     , de 2008.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

                  Requeremos à Mesa, na forma regimental, sejam consignadas em ata de nossos trabalhos, votos de congratulações com a Comunidade Nipo-Brasileira por ocasião dos 100 anos da Imigração Japonesa ao Brasil. E ainda com a Associação Comercial e Industrial (ACIMM) pela retomada das comemorações relativas ao 18 de junho, Dia da Comunidade Nipo-Brasileira, idealizadas por esta Vereadora e implantadas pela entidade, com a realização do evento comemorativo em 24 de junho, com apresentação de danças folclóricas e de canto lírico, com a exposição “A arte da Cultura Japonesa” e serviço de Buffet a cargo de Kleber Nunes.
                 E que do decidido pela Casa seja oficiado a: Antonio Carlos de Oliveira, Presidente da ACIMM, Newton Matsumoto, Presidente da Associação Cultural Nipo-Brasileira da Baixa Mogiana, ao Sr. Antonio Matsumori, ao Sr. Toshio Murayama e ao Engº Hideki Matsuda.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótoli”, aos 07 de julho de 2008.

                           VEREADORA  MARILENE  MARIOTTONI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP